

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 27Abr16 NUMERO: 2016NE800042 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
 ENDEREÇO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 82096967/0001-83 - PERGAMO PAPELARIA LTDA - ME
 ENDEREÇO : SAO PAULO 1338B CENTRO
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89012-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIDÁTICOS PARA A OFERTA DO CURSO DE QUALIFICAÇÃO EM DESENHO TÉCNICO - FIC, DO IFC - CAMPUS BLUMENAU. DISPENSA 011/2016. PROC ORIGEM: 2016DI00011

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339030 152254 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23473000310201639
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.136,00

TRES MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	12,50
			VALOR DO SEQ. :	500,00

40,00000 Unidade

ESQUADRO DE DESENHO

Esquadro (45°/45°90°), 21 cm, acrílico transparente polido a mão, sem escala.

MARCA: Trident ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000043230

SUBTOTAL : 500,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 27Abr16 NUMERO: 2016NE800042 PROCESSO: 23473000310201639
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 82096967/0001-83 - PERGAMO PAPELARIA LTDA - ME
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 12,95
 VALOR DO SEQ. : 518,00

40,00000 Unidade
 ESQUADRO DE DESENHO
 Esquadro (30°/60°90°), 21 cm, acrílico transparente, polido a mão, sem escala.
 MARCA: Trident ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000043230

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 12,10
 VALOR DO SEQ. : 484,00

40,00000 Unidade
 REGUA DE DESENHO
 Régua em acrílico, transparente, 300 mm, escala gravada, bordas chanfradas.
 MARCA: Trident ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000026000

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 30,60
 VALOR DO SEQ. : 1.224,00

40,00000 Unidade
 COMPASSO TÉCNICO
 Compasso, material aço-carbono, cabeça fricção, diâmetro 340 mm o círculo máximo, comprimento de 128 mm.
 MARCA: Staedler ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000043222

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 10,25
 VALOR DO SEQ. : 410,00

40,00000 Unidade
 BLOCO
 Bloco formato A4, com 50 folhas, margeado, branco liso, gramatura 63g/m, conforme ABNT NBR 15731/2012.
 MARCA: Canson ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000001201

T O T A L : 3.136,00

 MARILANE MARIA WOLFF PAIM
 ORDENADOR

 STEFANO MORAES DEMARCO
 GESTOR FINANCEIRO